


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 85.997.237/0001-41

Telefone: (49) 3244-2032

Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555

CEP: 89540-000 - Santa Cecília SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2023 - PE

Processo Administrativo: 21/2023

Data do Processo: 09/05/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	UNI	CAIXA D"AGUA POLIETILENO COM TAMPA 250L - CAIXA D"AGUA POLIETILENO COM TAMPA 250L	288,4700	28.847,00
2	500,000	PC	BOCAL SOBREPOR COMUM - BOCAL SOBREPOR COMUM	5,4400	2.720,00
3	600,000	M	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2 X 10mm - CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2 X 10mm	5,5300	3.318,00
4	50,000	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO 30X30 EM CONCRETO - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO 30X30 EM CONCRETO	66,4000	3.320,00
5	430,000	PC	CONECTOR CUNHA Nº 04 - CONECTOR CUNHA Nº 04	9,4100	4.046,30
6	200,000	PC	DISJUNTOR DIN 32 A - DISJUNTOR DIN 32 A	11,8100	2.362,00
7	200,000	M	FIO FLEX 1,5mm2 PRETO - FIO FLEX 1,5mm2 PRETO	1,7000	340,00
8	200,000	M	FIO FLEX 2,5mm2 AZUL - FIO FLEX 2,5mm2 AZUL	2,7300	546,00
9	200,000	M	FIO FLEX 2,5 mm2 PRETO - FIO FLEX 2,5 mm2 PRETO	2,8500	570,00
10	200,000	M	FIO FLEX 6,0 mm2 AZUL - FIO FLEX 6,0 mm2 AZUL	7,0200	1.404,00
11	200,000	M	FIO FLEX 6,0 mm2 PRETO - FIO FLEX 6,0 mm2 PRETO	7,0200	1.404,00
12	500,000	M	CABO FLEXIVEL 2X2,5MM PARALELO BRANCO - CABO FLEXIVEL 2X2,5MM PARALELO BRANCO	5,7500	2.875,00
13	100,000	PC	HASTE COBRE TERRA 5/8 x 2,40 x 14mm - HASTE COBRE TERRA 5/8 x 2,40 x 14mm	87,2000	8.720,00
14	300,000	PC	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR - INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR	8,3400	2.502,00
15	100,000	PC	ISOLADOR ROLDANA - ISOLADOR ROLDANA	9,5200	952,00
16	250,000	UNI	LAMPADA BULBO LED 9W - LAMPADA BULBO LED 9W	9,8500	2.462,50
17	50,000	PC	PACOTE FIXADORES MIGUELÃO - PACOTE FIXADORES MIGUELÃO	3,6600	183,00
18	50,000	PC	ROLO FITA ISOLANTE 20M - ROLO FITA ISOLANTE 20M	9,8700	493,50
19	500,000	UN	TOMADA SOBREPOR SIMPLES - TOMADA SOBREPOR SIMPLES	8,5800	4.290,00
20	20,000	PC	POSTE EM FIBRA 7M MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC 2 MEDIDORES - POSTE EM FIBRA 7M MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC 2 MEDIDORES	2.047,6700	40.953,40
21	30,000	PC	POSTE EM FIBRA 7M MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC 3 MEDIDORES - POSTE EM FIBRA 7M MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC	2.993,3300	89.799,90

3 MEDIDORES

22	250,000	ML	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM TRIFASICO M - CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM TRIFASICO M	6,4600	1.615,00
23	100,000	PC	PARAFUSO 5/8 COM ARRUELA PARA ARMAÇÃO - PARAFUSO 5/8 COM ARRUELA PARA ARMAÇÃO	15,3400	1.534,00
24	300,000	UN	ALÇA PRE - FORMADA 10X16mm - ALÇA PRE - FORMADA 10X16mm	3,1300	939,00
25	40,000	PC	ARMAÇÃO COMPLETA 1 X 1 X 3/16 GALVANIZADA PESADA - ARMAÇÃO COMPLETA 1 X 1 X 3/16 GALVANIZADA PESADA	19,7900	791,60
26	200,000	PC	ISOLADOR ROLDANA PREGO 30 X 30 - ISOLADOR ROLDANA PREGO 30 X 30	0,6200	124,00
27	100,000	UN	CAIXA DE LUZ ELETRODUTO - CAIXA DE LUZ ELETRODUTO	2,2500	225,00
28	10,000	PC	POSTE EM FIBRA 7M MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC 1 MEDIDOR - POSTE EM FIBRA 7M MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC 1 MEDIDOR	1.937,0000	19.370,00
29	70,000	M³	PAU QUADRADO EM PINUS NA MEDIDA DE 3,00 X 0,10 X 0,5 - TOTALIZANDO 1,50 M3 OU 100PC - PAU QUADRADO EM PINUS NA MEDIDA DE 3,00 X 0,10 X 0,5 - TOTALIZANDO 1,50 M3 OU 100PC	1.493,0000	104.510,00
30	100,000	M³	TABUA DE PINUS NA MEDIDA DE 3X0,20X0,025 - TOTALIZANDO 1,5M³ OU 100PC - TABUA DE PINUS NA MEDIDA DE 3X0,20X0,025 - TOTALIZANDO 1,5M³ OU 100PC	1.509,6700	150.967,00
31	30,000	M³	RIPA EM PINUS NA MEDIDA 3,00 X 0,75CM X 0,025, SECO ; TOTALIZANDO 0,34 M3 OU 60 PÇ - RIPA EM PINUS NA MEDIDA 3,00 X 0,75CM X 0,025, SECO ; TOTALIZANDO 0,34 M3 OU 60 PÇ	1.043,0000	31.290,00
32	1.500,000	MT2	FORRO PVC BRANCO COMUM - FORRO PVC BRANCO COMUM	23,4800	35.220,00
33	300,000	DZ	MATAJUNTA EM PINUS 5CM X 3M - MATAJUNTA EM PINUS 5CM X 3M	37,1300	11.139,00
34	1.500,000	PC	TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X 0,50 X 4MM - TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X 0,50 X 4MM	22,1500	33.225,00
35	300,000	PC	PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM - PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM	20,9700	6.291,00
36	150,000	KG	PREGO TELHEIRO 18X30 POLIDO - PREGO TELHEIRO 18X30 POLIDO	30,6100	4.591,50
37	150,000	KG	PREGO 19X39 - PREGO 19X39	19,9400	2.991,00
38	150,000	KG	PREGO 18X30 - PREGO 18X30	19,2700	2.890,50
39	200,000	KG	PREGO 17X27 1 CABEÇA - PREGO 17X27 1 CABEÇA	18,9400	3.788,00
40	130,000	KG	PREGO 13X15 - PREGO 13X15	27,0700	3.519,10
41	80,000	KG	PREGO 16X24 - PREGO 16X24	22,1700	1.773,60
42	100,000	BR	FERRO TIPO TRELIÇA 6,0X4.2X4.2 REFORÇADA 6M - FERRO TIPO TRELIÇA 6,0X4.2X4.2 REFORÇADA 6M	52,4100	5.241,00
43	160,000	M³	AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO	184,9700	29.595,20
44	120,000	M	PEDRA BRITA Nº 01 - PEDRA BRITA Nº 01	114,7300	13.767,60
45	650,000	SC	CIMENTO CP II Z-32 SACO 50KG - CIMENTO CP II Z-32 SACO 50KG	41,2300	26.799,50
46	50,000	PC	PORTA EXTERNA MACIÇA EM PINUS COMPLETA 210X80 COM FECHADURA EXTERNA E DEMAIS FERRAGENS - PORTA EXTERNA MACIÇA EM PINUS COMPLETA 210X80 COM FECHADURA EXTERNA E	492,1700	24.608,50

DEMAIS FERRAGENS

47	100,000	PC	JANELA DE FERRO 100CM X 120CM - JANELA DE FERRO 100CM X 120CM	251,6700	25.167,00
48	3.250,000	MT	Cantoneira para forro de PVC - Cantoneira para forro de PVC	7,3700	23.952,50
49	250,000	UNI	CANTO INTERNO BRANCO DE PVC 45° - CANTO INTERNO BRANCO DE PVC 45°	2,7000	675,00
50	3.000,000	UN	PARAFUSO PHILIPS PARA FORRO 4,2X13 - PARAFUSO PHILIPS PARA FORRO 4,2X13	0,1800	540,00
51	3.000,000	PC	BLOCO DE CONCRETO 15X40CM EXTRUSADO - BLOCO DE CONCRETO 15X40CM EXTRUSADO	3,4000	10.200,00
52	20,000	UNI	FERRO 5/16, 8.0MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 5/16, 8.0MM BARRA 12M DOBRADO	60,0000	1.200,00
53	400,000	UN	SOLVENTE PARA LIMPAR E DILUIR TINTA 900ML - SOLVENTE PARA LIMPAR E DILUIR TINTA 900ML	17,0000	6.800,00
54	36,000	UN	TINTA OLEO 18 LITROS COR AÇAÍ - TINTA OLEO 18 LITROS COR AÇAÍ	348,3000	12.538,80
55	36,000	UN	TINTA OLEO 18 LITROS COR MARFIM REAL - TINTA OLEO 18 LITROS COR MARFIM REAL	348,3000	12.538,80
56	36,000	UN	TINTA OLEO 18 LITROS COR AZUL AMAR - TINTA OLEO 18 LITROS COR AZUL AMAR	348,3000	12.538,80
57	36,000	UN	TINTA OLEO 18 LITROS COR VERDE MAÇÃ - TINTA OLEO 18 LITROS COR VERDE MAÇÃ	348,3000	12.538,80
58	36,000	UN	TINTA OLEO 18 LITROS COR LARANJA - TINTA OLEO 18 LITROS COR LARANJA	348,3000	12.538,80
59	36,000	UN	TINTA OLEO 18 LITROS COR ROSA PINK - TINTA OLEO 18 LITROS COR ROSA PINK	348,3000	12.538,80
60	100,000	UN	TINTA OLEO 3,6 LITROS COR AÇAÍ - TINTA OLEO 3,6 LITROS COR AÇAÍ	77,4500	7.745,00
61	100,000	UN	TINTA OLEO 3,6 LITROS COR MARFIM REAL - TINTA OLEO 3,6 LITROS COR MARFIM REAL	77,4500	7.745,00
62	100,000	UN	TINTA OLEO 3,6 LITROS COR AZUL AMAR - TINTA OLEO 3,6 LITROS COR AZUL AMAR	77,4500	7.745,00
63	100,000	UN	TINTA OLEO 3,6 LITROS COR VERDE MAÇÃ - TINTA OLEO 3,6 LITROS COR VERDE MAÇÃ	77,4500	7.745,00
64	100,000	UN	TINTA OLEO 3,6 LITROS COR LARANJA - TINTA OLEO 3,6 LITROS COR LARANJA	77,4500	7.745,00
65	100,000	UN	TINTA OLEO 3,6 LITROS COR ROSA PINK - TINTA OLEO 3,6 LITROS COR ROSA PINK	77,4500	7.745,00
66	600,000	PC	MADEIRA DE PINHEIRO 1x4" TESOURA 2,40M - MADEIRA DE PINHEIRO 1x4" TESOURA 2,40M	17,9200	10.752,00
67	400,000	PC	MADEIRA DE PINUS 1X5" ESPELHO - PLAINADA 4,20M - MADEIRA DE PINUS 1X5" ESPELHO - PLAINADA 4,20M	5,2200	2.088,00
68	400,000	PC	RIPA EM PINUS NA MEDIDA 3,00 X 0,050 X 0,025mm - RIPA EM PINUS NA MEDIDA 3,00 X 0,050 X 0,025mm	5,2200	2.088,00
69	150,000	BR	AÇO BARRA DE FERRO CA - 50 10MM 12M - AÇO BARRA DE FERRO CA - 50 10MM 12M	51,8000	7.770,00
70	120,000	BR	AÇO BARRA DE FERRO 4.2 12M - AÇO BARRA DE FERRO 4.2 12M	17,0400	2.044,80
71	100,000	UN	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 1L - ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 1L	15,3000	1.530,00
72	50,000	SC	CAL FINO 20KG - CAL FINO 20KG	18,9400	947,00
73	35.000,000	UN	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24XM - TIJOLO 6 FUROS 9X14X24XM	1,1500	40.250,00
74	50,000	UNI	FOSSA SEPTICA 80X80 DE CONCRETO - FOSSA SEPTICA 80X80 DE CONCRETO	189,8000	9.490,00
75	100,000	UN	FLEXIVEL 1/2 30CM PARA PIA - FLEXIVEL 1/2 30CM PARA PIA	6,2900	629,00

76	50,000	UN	REGISTRO 3/4 DE PLASTICO PARA CHUVEIRO - REGISTRO 3/4 DE PLASTICO PARA CHUVEIRO	26,1000	1.305,00
77	50,000	UN	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO	68,5000	3.425,00
78	50,000	CJ	CONJUNTO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA, SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO - CONJUNTO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA, SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	339,9700	16.998,50
79	50,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO COMPLETO - ASSENTO SANITÁRIO COMPLETO	43,2000	2.160,00
80	50,000	PC	ANEL DE CERA P/VEDACAO VASO - ANEL DE CERA P/VEDACAO VASO	12,4700	623,50
81	50,000	UN	VALVULA PARA LAVATORIO - VALVULA PARA LAVATORIO	5,4200	271,00
82	50,000	UN	CAIXA SIFONADA PLASTICA DE 100X50 - CAIXA SIFONADA PLASTICA DE 100X50	18,2700	913,50
83	50,000	PC	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M - FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	3,2000	160,00
84	150,000	M	TUBO SOLDAVEL 25 MM - TUBO SOLDAVEL 25 MM	4,6600	699,00
85	100,000	M	TUBO PVC 50MM PARA ESGOTO - TUBO PVC 50MM PARA ESGOTO	6,8500	685,00
86	150,000	M	TUBO PVC DE 100MM PARA ESGOTO - TUBO PVC DE 100MM PARA ESGOTO	14,9300	2.239,50
87	50,000	UN	VALVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO SPUD - VALVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO SPUD	4,3000	215,00
88	100,000	UN	LUVA LR DE 25MM - LUVA LR DE 25MM	5,2500	525,00
89	100,000	UN	ADAPTADOR 3/4 COM ROSCA INTERNA - ADAPTADOR 3/4 COM ROSCA INTERNA	1,6700	167,00
90	300,000	PC	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	1,3400	402,00
91	150,000	UN	JOELHO 3/4L 1/2R - JOELHO 3/4L 1/2R	2,4000	360,00
92	50,000	UN	REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 - REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2	1,3100	65,50
93	50,000	UNI	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20MM	2,2100	110,50
94	50,000	PC	TEE SOLDAVEL 25MM - TEE SOLDAVEL 25MM	2,0300	101,50
95	50,000	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO - CAIXA DE INSPEÇÃO	17,9100	895,50
96	150,000	PC	REDUCAO ESGOTO 100X50MM - REDUCAO ESGOTO 100X50MM	3,4800	522,00
97	150,000	UN	JOELHO 90 DE ESGOTO 50mm - JOELHO 90 DE ESGOTO 50mm	2,3000	345,00
98	200,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO 100MM - JOELHO 90 ESGOTO 100MM	8,4500	1.690,00
99	50,000	UN	TEE 90 ESGOTO 50X50 - TEE 90 ESGOTO 50X50	3,8400	192,00
100	50,000	UN	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESGOTO 45° PRIMARIO 100X50 - JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESGOTO 45° PRIMARIO 100X50	16,6500	832,50
101	50,000	UNI	PORTA COMPLETA INTERNA AMESCLA DE PINUS 0,70X2,10 DIREITA/ESQUERDA - PORTA COMPLETA INTERNA AMESCLA DE PINUS 0,70X2,10 DIREITA/ESQUERDA	282,3000	14.115,00
102	50,000	UN	MARCO PARA PORTA - MARCO PARA PORTA	118,0000	5.900,00
103	50,000	UN	Janela basculante 60x40 - Janela basculante 60x40	157,4700	7.873,50
104	50,000	UNI	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA COMPLETA - FECHADURA EXTERNA ALAVANCA COMPLETA	76,6000	3.830,00
105	150,000	UN	DOBRADIÇA 2 1/2 COM PARAFUSO - DOBRADIÇA 2 1/2 COM PARAFUSO	4,0700	610,50

106	50,000	UNI	DISJUNTOR BIFASICO DIN 25A - DISJUNTOR BIFASICO DIN 25A	11,4700	573,50
107	50,000	UN	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSO - SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSO	9,7500	487,50
108	500,000	UN	ISOLADOR ROLDANA COM PREGOS - ISOLADOR ROLDANA COM PREGOS	0,6400	320,00
109	1.500,000	M	FIO SOLIDO DE 6MM 2 CORES - FIO SOLIDO DE 6MM 2 CORES	6,6900	10.035,00
110	500,000	M	FIO SOLIDO DE 1,5MM 2 CORES - FIO SOLIDO DE 1,5MM 2 CORES	1,5300	765,00
111	50,000	PC	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220W - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220W	75,4000	3.770,00
112	100,000	UN	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR - CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR	1,4500	145,00
113	50,000	UN	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS - BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	5,1300	256,50
114	50,000	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR - INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	17,1100	855,50
115	50,000	UN	TOMADA DE DE EMBUTIR - TOMADA DE DE EMBUTIR	11,9000	595,00
116	100,000	MT	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	2,3700	237,00
117	100,000	BR	AÇO BARRA DE FERRO CA - 50 8MM C/ 12M - AÇO BARRA DE FERRO CA - 50 8MM C/ 12M	38,9000	3.890,00
118	100,000	M³	AREIA FINA P/ REBOCO - AREIA FINA P/ REBOCO	129,9000	12.990,00
119	50,000	UNI	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML/340G - ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML/340G	40,3800	2.019,00
120	200,000	LAT	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L - SELADOR PARA MADEIRA 3,6L	139,9000	27.980,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.119.892,30